
3.10 EKES podziela stanowisko Komisji, że różnorodność
przepisów krajowych stanowi poważną przeszkodę dla MŚP.
Mnożenie umów dwustronnych — z założenia różniących się
między sobą — pomiędzy 25 państwami członkowskimi
sprawi, że MŚP będą korzystały tylko z niewielu z nich. Nie
przyniosłoby im to oczekiwanych ułatwień.

3.11 Komitet ma ponadto wątpliwości co do praktycznych
konsekwencji deklarowanej przez Komisję woli powstrzymania
się od wyznaczania ściślejszych ram dla proponowanego ekspe-
rymentu. Gdy wejdą już w życie liczne umowy dwustronne, w
jaki sposób będzie można w przyszłości doprowadzić do
(pożądanej przecież docelowo) harmonizacji zasad opodatko-

wania, jeśli już na początku nie ustanowi się pewnych kryte-
riów konwergencji?

3.12 EKES zaznacza wreszcie, że nie przeprowadzono
żadnego szczegółowego badania mającego na celu sprawdzenie,
czy w samej Europie — pomiędzy niektórymi państwami lub
regionami (jak Szwajcaria, Liechtenstein, Watykan, czy też z
księstwami, jak Monako, San Marino, Andorra itp.) — nie funk-
cjonują już mechanizmy umożliwiające zniesienie lub ograni-
czenie dla przedsiębiorstw (w tym dla MŚP) konsekwencji
mnogości krajowych, regionalnych czy lokalnych systemów
podatkowych.
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Dnia 28 lutego 2006 r. Rada Unii Europejskiej, działając na podstawie art. 262 Traktatu ustanawiającego
Wspólnotę Europejską, postanowiła zasięgnąć opinii Europejskiego Komitetu Ekonomiczno-Społecznego w
sprawie wspomnianej powyżej.

Sekcja ds. Unii Gospodarczej i Walutowej, Spójności Gospodarczej i Społecznej, której powierzono przygo-
towanie prac Komitetu w tej sprawie, przyjęła swą opinię dnia 28 kwietnia 2006 r. Sprawozdawcą był
Angelo GRASSO.

Na 427. sesji plenarnej w dniu 17 maja 2006 r. Europejski Komitet Ekonomiczno-Społeczny stosunkiem
głosów 146 do 1, przy 2 głosach wstrzymujących się, przyjął następującą opinię.

1. Europejski Komitet Ekonomiczno-Społeczny popiera inicjatywę Komisji zmierzającą do kodyfikacji
rozporządzenia (WE) 1164/94 ustanawiającego Fundusz Spójności.

2. EKES potwierdza wyrażoną już wielokrotnie opinię, iż kodyfikacja przepisów wspólnotowych przy-
czynia się do przybliżenia obywatelom europejskim instrumentów stosowanych przez Unię Europejską. Jest
to szczególnie istotne w przypadku polityki spójności, mającej podstawowe znaczenie w procesie integracji
europejskiej.
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